                                                                       Częstochowa, dnia  13.04.2011 r

W.Sz.S-DDZ-2411/P-8/030/ 1061 /2011                

    Szanowni Państwo !

Wyjaśnienie  nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na : dostawę, montaż i uruchomienie urządzeń do mycia i 

               dezynfekcji termicznej

W nawiązaniu do otrzymanych zapytań , udzielamy odpowiedzi:

1.Pytanie: Mając na uwadze ryzyko zakażeń krzyżowych mogących wystąpić podczas ręcznego opróżniania 

                   worków na mocz przez personel oraz  zredukowanie bardzo wysokich kosztów jakie ponoszą 

                    Placówki Służby Zdrowia na  utylizację odpadów medycznych, czy Zamawiający wymaga aby 

                   urządzenie oprócz mycia i dezynfekcji basenów i kaczek (i innych naczyń sanitarnych) posiadało 

                   funkcję opróżniania i dezynfekcji jednorazowych worków na mocz podczas wspólnego cyklu mycia i 

                   dezynfekcji  naczyń sanitarnych? Takie rozwiązanie technologiczne pozwala Użytkownikowi 

                   podczas cyklu mycia i dezynfekcji basenów i kaczek, bezpiecznie (automatycznie) pozbyć się 

                   zawartości worka na mocz, zdezynfekować go i tym samym ograniczyć do minimum ryzyko 

                   wystąpienia zakażeń oraz  masę utylizowanego odpadu medycznego. Efekt końcowy, to odpad (w 

                   postaci wymytej i zdezynfekowanej folii - opakowanie) ważący zaledwie kilka dkg. 

       Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie rozwiązanie ale nie wymaga go w wyposażeniu urządzenia

                             Dotyczy pkt. 9

2.Pytanie: Dotyczy pkt. 9: Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego zbiornik na wodę wykonany 

                  jest z tworzywa sztucznego, podobnie jak stal nierdzewna odpornego na działanie korozji i 

                 gwarantującego długotrwałą i poprawną pracę urządzenia będącego przedmiotem przetargu? 

                 Pragniemy zauważyć, że zbiornik wody służy jedynie jako bufor uniezależniający urządzenie 

                 od parametrów instalacji wodnej zasilającej urządzenie. Nie jest on poddawany działaniu 

                 wysokiej temperatury, ciśnienia lub środków chemicznych. Wykonanie tego zbiornika z 

                 materiału innego niż stal nierdzewna np. tworzywo sztuczne nie ma wpływu na parametry 

                 użytkowe urządzenia. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie proponowanego 

                 rozwiązania jako nie gorszego od wymaganego w treści SIWZ, ponieważ zapewnia ono także 

                 długotrwałą i poprawną pracę urządzenia będącego przedmiotem przetargu.

     Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza

                             Dotyczy pkt 12

3.Pytanie: Dotyczy Pkt. 12 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie przeznaczone do mycia 

                  i  dezynfekcji kaczek, basenów oraz innych małych przedmiotów, bez możliwości mycia 

                  20 litrowych wiader?

      Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuści urządzenia bez możliwości mycia i dezynfekcji 20 l wiader.

4.Pytanie: Dotyczy Pkt. 12 : Czy Zamawiający miał na myśli pojemność komory umożliwiającą mycie i 

                  dezynfekcję wiader służących na wydzieliny ludzkie? Pragniemy zauważyć, że urządzenia tego 

                   typu zostały zaprojektowane do mycia-dezynfekcji termicznej naczyń na wydaliny i wydzieliny 

                   ludzkie, zatem wielkość komory jest wystarczająca do przeprowadzenia takiego procesu.
        Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli pojemność komory umożliwiającej mycie i dezynfekcję 

                            naczyń na wydaliny i wydzieliny ludzkie, które również mogą być poddane procesowi mycia 

                            i dezynfekcji mechanicznej np.: butle szklane do ssaka itp. w celu efektywnego wykorzystania 

                            w/w urządzenia.

                           Dotyczy pkt 14

5.Pytanie: Dotyczy Pkt. 14 - Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie z opcją schładzania i                

                 suszenia , w której suszenie wsadu odbywa się poprzez natrysk mieszanki wodno-parowej i 

                 jej odparowanie po otwarciu drzwi komory urządzenia? 
      Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuści urządzenia w którym suszenie odbywa się przez 

                          odparowanie przy otwarciu drzwi.

6.Pytanie: Dotyczy pkt. 14: Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie do opróżniania, mycia, dezynfekcji 

                i suszenia basenów było wyposażone w opcję suszenia za pomocą powietrza wg normy PN-EN 

                1588-1 i 3? Ta opcja - ostatnia faza procesu mycia i dezynfekcji  wydłuża znacznie cały proces 

                 i powoduje, że personel medyczny w praktyce będzie ręcznie mył naczynia sanitarne bagatelizując 

                zasady dezynfekcji dopuszczając do rozprzestrzeniania się zakażeń szpitalnych ponieważ 

                korzystanie z płuczki będzie czasochłonne i niewygodne. Z doświadczeń w wielu szpitalach 

                wynika, że płuczka jest używana tylko wtedy, kiedy proces jest skuteczny i szybki. 

        Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

7. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści  z opcją suszenia naczyń  przy wykorzystaniu termicznego,     

                    beznawiewowego osuszania naczyń? Naczynia po takim procesie są suche i bez skroplin, 

                    tak samo jak w przypadku osuszania strumieniem powietrza.

           Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści beznawiewowe osuszanie naczyń

                            Dotyczy pkt 16

8.Pytanie: Dotyczy Pkt. 16- Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o maksymalnym 

                  poziomie wytwarzanego hałasu do 58 dB?
      Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści urządzenie które wytwarza hałas do 58 dB

9.Pytanie: Dotyczy Pkt. 16: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie o maksymalnym 

                 poziomie wytwarzanego hałasu do 58db? Pragniemy zauważyć, że w opisie przedmiotu 

                 Zamówienia Zamawiający nie podał warunków pomiarowych. Poziom wytwarzanego hałasu 

                 zależy bowiem od wielu czynników np. sposobu wykończenia, wyposażenia i lokalizacji 

                 pomieszczenia. 

       Odpowiedź: TAK.

                              Dotyczy pkt 19

10.Pytanie: Dotyczy Pkt. 19: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię-dezynfektor posiadającą 

                  optyczne informacje o usterkach i opcjonalnie akustyczne na życzenie Zamawiającego?

       Odpowiedź: TAK

                              Dotyczy pkt 21

11.Pytanie: Dotyczy Pkt. 21: W opisanym przez Zamawiającego urządzeniu dezynfekcja odbywa się   

                  za  pomocą dezynfekcji termicznej tzn. para doprowadzana jest do komory za pomocą dysz 

                 umieszczonych w komorze. W procesie dezynfekcji nie ma zatem potrzeby stosowania środków 

                 chemicznych. Podstawowym materiałem eksploatacyjnym jest płyn zmiękczający, który zapobiega 

                 odkładanie się kamienia w instalacji wodnej, na elementach grzejnych oraz  w komorze urządzenia. 

                 Wysoka zawartość kamienia w wodzie może w poważnym stopniu osłabić dezynfekujące działanie 

                  płuczek-dezynfekcyjnych. Jeżeli nie zostaną podjęte odpowiednie środki mające na celu 

                  odwapnianie wody, kamień zaczyna się odkładać i hamować przepływ pary wodnej. W związku 

                 z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w dwie lance 

                 ssące: jedną do pojemnika z płynem odkamieniającym a drugą (opcjonalnie) z płynem myjącym.

      Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w dwie lance ssące

                                 Dotyczy pkt 22

12.Pytanie: Dotyczy pkt. 22: Czy Zamawiający wymaga, żeby schowek na pojemniki z detergentem 

                 był  zabudowany od spodu? 

       Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wymaga

                                 Dotyczy pkt 23

13. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści urządzenie jednofazowe 220- 240V?

          Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści urządzenie jednofazowe 220-240V.
                                 Dotyczy pkt 24

14.Pytanie: Dotyczy Pkt. 24 - Prosimy o rezygnację z wymogu dotyczącego koloru basenów, kaczek i 

                 misek „niedopuszczalny kolor biały i kremowy”. Powyższy warunek nie ma wpływu na 

                 parametry użytkowe i jakościowe wymaganych naczyń sanitarnych i jest zapisem ograniczającym 

                wolną konkurencję. W razie odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne i prawne 

                uzasadnienie.

     Odpowiedź: Zamawiający nie zrezygnuje z wymogu dotyczącego koloru. Naczynia są dostępne na 

                          rynku w różnych kolorach. Działając na podstawie art.38 ust.1 zdanie drugie Zamawiający  

                          wyjaśnia ,co następuje.

                          Prawem i obowiązkiem  Zamawiającego jest określenie i opisanie przedmiotu zamówienia 

                          w sposób umożliwiający uzyskanie  oczekiwanego  przez  niego efektu ora z w  sposób 

                          uwzględniający jego  potrzeby, z zastrzeżeniem, że opis przedmiotu zamówienia nie może 

                          pozostawać  w sprzeczności z treścią  art.29 pzp. 

                          Wymóg Zamawiającego dotyczący koloru naczyń stanowiących części składowe  urządzeń 

                          do mycia i dezynfekcji, tj. basenów i misek, jest  oparty na przepisie art.25 ust.1 pkt.2 ustawy 

                          pzp i zgodny jest z jego potrzebami podyktowanymi racjonalnymi i funkcjonalnymi 

                          względami polegającymi na tym, że części składowe urządzeń do mycia i dezynfekcji (baseny 

                          i miski) w  każdym kolorze z wyłączeniem koloru białego i kremowego umożliwią 

                          Zamawiającemu  realizację jednego z celów  założonych w niniejszym  postępowaniu o  

                          udzielenie zamówienia publicznego ,tj. utrzymania w/w naczyń w czystości. Z praktyki 

                          Zamawiającego wynika , że  naczynia w kolorze białym i kremowym są trudniejsze w 

                         utrzymaniu w czystości od naczyń w innych kolorach.

                         Wymóg powyższy nie narusza również dyspozycji  art.29 pzp,  w tym przede wszystkim 

                          zapisu ust.2 i 3  w/w przepisu , albowiem zgodnie z tezą drugą wyroku KIO z  

                          dnia 12.12 .2008 r., sygn.akt.KIO/UZP 1396/08  „zamawiający nie jest zobowiązany do 

                          określenia swoich potrzeb w taki sposób, aby każdemu z potencjalnych wykonawców 

                          zagwarantować możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia”.

                          Zgodnie zaś z tezą 4 wyroku Sądu Okręgowego w Nowym Sączu z dnia 07.04.2009r. 

                          sygn.akt.III CA 88/09 : „Niedopuszczalne jest ograniczanie uczciwej konkurencji, jednak

                          nie można tego rozumieć w ten sposób, że zamawiający nie może ustalać określonych 

                          standardów poprzez stawianie wymogów mających na celu wykonanie zamówienia zgodnie 

                          z jego założeniami ,jeśli tylko w jakimkolwiek stopniu ograniczają one konkurencję jako taką. 

                         Wymogi te nie mogą jedynie ograniczać  uczciwej konkurencji , czyli muszą być możliwe do 

                          spełnienia dla przeciętnego wykonawcy.(...). 

                          Zdaniem Zamawiającego, wymóg zawarty w opisie przedmiotu zamówienia w zakresie 

                          koloru części składowych urządzeń do mycia i dezynfekcji jest możliwy do spełnienia 

                          zarówno przez przeciętnych  wykonawców, jak  i przez ich większość. Okoliczność, że jeden 

                          z potencjalnych wykonawców nie jest w stanie spełnić  przedmiotowych warunków udziału 

                           w postępowaniu  nie oznacza ograniczenie zasad uczciwej konkurencji. 

15.Pytanie:Czy Zamawiający dopuści kaczki, baseny i miski do mycia nie będą wyrobami medycznymi?

      Odpowiedź: Zgodnie ze SIWZ

                                   Dotyczy pkt 25 i 26

16.Pytanie: Czy Zamawiający dopuści środek urządzenie wyposażone w środek do mycia i dezynfekcji, 

                   posiadający w swoim składzie również środek odkamieniający, co znacznie upraszcza obsługę 

                   urządzenia, ogranicza koszty (zakup 1 środka w miejsce 2 ) i miejsce jego składowania?

       Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza środek do mycia i dezynfekcji, zawierający w swoim 

                           składzie środek odkamieniający 

                                   Dotyczy pkt 26

17.Pytanie: Dotyczy Pkt. 26 - Czy w związku z zapytaniem dotyczącym punktu 21 Zamawiający miał na 

                myśli środek do mycia?

     Odpowiedź: zamawiający miał na myśli środek myjący lub myjąco-dezynfekcyjny.

                                   Dotyczy pkt 27

18.Pytanie: Dotyczy Pkt. 27 -Stosowanie środków myjących i odkamieniających od danego   

                producenta płuczek daje gwarancję długotrwałego i bezawaryjnego użytkowania. 

                Pragniemy zauważyć, że płuczki poddawane są różnego rodzajom testom i 

                materiały eksploatacyjne dobierane są bardzo skrupulatnie. W związku z 

                powyższym zwracamy się o odstąpienie od zapisu stosowanie środków myjących i 

                odkamieniających od różnych producentów.

     Odpowiedź: Zgodnie ze SIWZ

                                     Dotyczy punktu 28

19.Pytanie: Czy Zamawiający dopuści regał (półkę ścienną) nie będącą wyrobem medycznym?

        Odpowiedź: Zgodnie ze SIWZ

                                    Dotyczy punktu 38:

20.Pytanie: Czy Zamawiającemu wystarczy dołączenie do oferty rysunków instalacyjnych?

          Odpowiedź: Zgodnie ze SIWZ

Ponadto w formularzu  oferty załącznik nr 1 do SIWZ  w tabeli dodaje się do składu kompletu poz. 7 tj „regał (półka ścienna) wiszący ze stali nierdzewnej „ w związku z czym tabela otrzymuje brzmienie:

1. Oferuję/my* realizację zamówienia za cenę: 
	Lp.
	Przedmiot zamówienia jak w SIWZ
	Nazwa i typ
	J.m
	Ilość
	Cena jednostkowa brutto
	Wartość

brutto

	  1.
	Urządzenie do mycia i dezynfekcji termicznej
	
	kpl
	5
	
	

	
	Skład kpl:

1.Urządzenie do mycia 
	
	szt
	1
	
	

	
	2.Baseny 
	
	szt
	10
	
	

	
	3.Kaczki
	
	szt
	10
	
	

	
	4.Miski do mycia
	
	szt
	10
	
	

	
	5.Środek do odkamieniania
	
	litr
	60
	
	

	
	6.Środek do mycia i dezynfekcji
	
	litr
	60
	
	

	
	7.Regał (półka ścienna) wiszący ze stali nierdzewnej
	
	szt
	1
	
	

	                                                                                            Razem:
	................
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PAGE  
4

